



	Algemene voorwaarden Idéaalpakket Versie 03/2014 Bijzondere voorwaarden Kostbaarheden Idéaalpakket versie 03/2014	Artikel	Algemene voorwaarden Varia Idéaalpakket Model 08-2019.I Bijzondere voorwaarden Kostbaarheden- en mobiele elektronica verzekerings model 06-2020	Artikel
<b>Algemene voorwaarden</b>	In deze voorwaarden zijn enkele bepalingen opgenomen die specifiek voor een motorrijtuigverzekering gelden.	3	Deze algemene voorwaarden gelden niet voor motorrijtuigverzekeringen.	-
<b>Opzeggen</b>	De verzekering is vanaf de ingangsdatum direct dagelijks opzegbaar. Er geldt een opzegtermijn van 1 maand.	3.2	De verzekering is na het eerste jaar dagelijks opzegbaar. Er geldt een opzegtermijn van 1 maand.	1.3
<b>Aanpassing van premie en/of voorwaarden</b>	Dit artikel heeft betrekking op aanpassingen die voor alle verzekeringen van eenzelfde soort gelden, maar ook voor individuele aanpassingen naar aanleiding van schadeverloop of risicoverzwaren.	5	Wijziging van premie en/of voorwaarden. Dit artikel heeft uitsluitend betrekking op aanpassingen die voor alle verzekeringen van eenzelfde soort gelden.	4
<b>Samenloop</b>	Niet aanwezig.	-	Nieuw: dubbele verzekering. Regeling hoe wordt omgegaan met samenloop.	5
<b>Algemene uitsluitingen</b>	Niet aanwezig.	-	Nieuw: algemene uitsluitingen. De volgende uitsluitingen zijn in deze algemene voorwaarden opgenomen: molest, opzet, natuurrampen, atoomkernreactie, fraude en sancties bij het niet nakomen van verplichtingen.	7
<b>Actuele wet- en regelgeving</b>	De artikelen Persoonsgegevens (1.3), Klachten en geschillen (1.7), Verjaring en verval van rechten (6) en de Regeling terrorismeschade (8) zijn herschreven naar de meest actuele wet- en regelgeving.	1.3, 1.7, 6 en 8	De artikelen Beknopt privacy statement (12), Klachten (11), Verjaring van rechten (9) en Beperkte vergoeding bij terrorismeschade (8) zijn vernieuwd.	12, 11, 9 en 8
<b>Begripsomschrijvingen</b>	De Algemene begripsomschrijvingen staan in het document.	2	De begripsomschrijvingen staan achteraan in het document.	-
<b>Mededelingsplicht</b>	Afsluiten verzekering inzake de mededelingsplicht.	1.11	Niet aanwezig.	-
<b>Sanctiewetgeving</b>	Niet aanwezig.	-	Nieuw: Sanctiewetgeving	13
<b>Verzekerde rubrieken</b>	- Mobiele computerapparatuur en mobiele communicatiemiddelen - Foto-, film- en videocamera's - Instrumenten (muziek, medisch of optisch) - Kunst en/of antiek - Lijfsieraden - Horloges	1	- Kunst en/of antiek - Foto- en/of filmapparatuur - Instrumenten (muziek, medisch of optisch) - Sieraden en/of horloges - Verzamelingen - Mobiele elektronica	Begrip
<b>Mobiele elektronica</b>	Mobiele computerapparatuur en mobiele communicatiemiddelen die zijn ontworpen om mee te nemen van de ene naar de andere plaats, zoals notebooks (laptops), tablets, hybride tablets (tablets met bijpassend aanklikbaar toetsenbord), mobiele telefoons, smartphones (mobiele telefoons met uitgebreide computermogelijkheden), smartwatches (horloges welke compatible zijn met smartphones of tablets) en smartbands / wearables (armbanden waarmee je o.a. sportieve prestaties kunt bijhouden), duikhorloges, e-readers en navigatieapparatuur.	1	De volgende apparaten waarvan verzekerde de eigenaar is: mobiele telefoon, smartphone, mobiele computer (zoals tablet en laptop), e-reader, smartwatch, smartglasses, smartband (activity tracker), mobiele spelcomputer, mobiele navigatie, mobiele geluidsdragers en accessoires (zoals een koptelefoon), mobiele dvd-speler en accessoires.	Begrip
<b>Eigen risico</b>	10% van het schadebedrag met een minimum van € 22,00 en een maximum van € 90,00.	-	<b>Kostbaarheden:</b> € 0 <b>Mobiele elektronica:</b> € 50 per gebeurtenis. Dit eigen risico geldt niet als de schade wordt gerepareerd door een schadeherstelbedrijf waarmee wij een samenwerkingsovereenkomst hebben gesloten (www.smartphort.com).	-
<b>DEKKING</b>	Ansvaridéa verzekert schade aan de verzekerde kostbaarheden, wanneer de schade plotseling en onvoorzien veroorzaakt wordt of ontstaat. Onder schade wordt ook verstaan verlies of diefstal van de verzekerde kostbaarheden.	2	Verzekerd is schade door diefstal, verlies, beroving of beschadiging van de verzekerde voorwerpen door iedere schadeveroorzakende gebeurtenis: - die zich plotseling voordoet tijdens de looptijd van deze verzekering; en - die verzekerde niet kon voorzien tijdens het afsluiten of wijzigen van de verzekering. Er is alleen dekking voor voorwerpen waarvan verzekerde de eigenaar is.	1.1
<b>Dekkingsgebied</b>	Kunst en/of antiek: in de woning en tijdens transport van en naar en verblijf bij de restaurateur.  Andere rubrieken: de gehele wereld.	3	Kunst en/of antiek en verzamelingen: in de woning en (tot € 7.500) tijdens transport van en naar en verblijf bij een restaurateur, beurs, veiling en tentoonstelling.  Foto- en/of filmapparatuur, sieraden en/of horloges en instrumenten: wereldwijd. De wereldwijde dekking geldt alleen voor voorwerpen waarvan het de bedoeling is dat zij binnen twee maanden in uw woning terugkeren. De dekking voor deze voorwerpen die langer dan twee maanden niet in de op het polisblad genoemde woning verblijven vervalt na 2 maanden.  Mobiele elektronica: Nederland, België, Luxemburg en tot maximaal 50 kilometer van de Nederlandse grens in Duitsland.	3.1

<b>Diefstal uit een vervoermiddel</b>	Diefstal uit een vervoermiddel is uitgesloten, tenzij verzekerde bewijst dat aan alle vier de vereisten die hieronder worden genoemd is voldaan: a. het vervoermiddel was goed afgesloten; b. door bevoegde instanties zijn sporen van braak (materiele schade) aan de buitenzijde van het vervoermiddel vastgesteld; c. de ontvreemde zaken waren van buitenaf niet zichtbaar, omdat deze waren opgeborgen in een afgesloten kofferruimte. Van een vervoermiddel met een derde of vijfde deur moet de kofferruimte zijn afgedekt met een zogenaamde hoedenplank of een andere soortgelijke, vast gemonteerde voorziening; d. de diefstal heeft niet plaatsgevonden tussen 22.00 en 07.00 uur plaatselijke tijd;	5.7	Voor diefstal van kostbaarheden uit een vervoermiddel geldt een maximum vergoeding van € 7.500 per gebeurtenis voor alle in het vervoermiddel aanwezige verzekerde kostbaarheden samen.  Voor diefstal van mobiele elektronica uit een vervoermiddel geldt een maximum vergoeding van € 750 per gebeurtenis voor alle in het vervoermiddel aanwezige verzekerde voorwerpen samen.  In geval van diefstal uit een vervoermiddel gelden altijd de volgende bepalingen: - onder vervoermiddel wordt verstaan: personen-, kampeer- of bestelauto; - de verzekerde voorwerpen moeten op het moment van de diefstal in een dichte ruimte van het vervoermiddel hebben gelegen, waarbij het noodzakelijk is dat de voorwerpen van buitenaf niet zichtbaar waren, bijvoorbeeld in het dashboardkastje of in de afgesloten kofferbak; - het vervoermiddel moet ten tijde van de diefstal goed afgesloten zijn geweest en een aanwezig alarmsysteem moet in werking zijn gesteld; - als gevolg van de diefstal moeten sporen van braak aan het vervoermiddel te zien zijn of er moet sprake zijn van diefstal van het gehele vervoermiddel.  Uitgesloten is het risico van diefstal van voorwerpen uit een op of langs de openbare weg geparkeerd vervoermiddel. Deze uitsluiting geldt alleen tussen 22:00 uur en 07:00 uur plaatselijke tijd.	3.3
<b>Overstroming</b>	Brand of explosie als gevolg van overstroming is verzekerd.	5.5	Niet verzekerd.	
<b>Onvoldoende zorg / normale voorzichtigheid</b>	AnsvarIdéa geeft geen vergoeding als de verzekerde niet de normale voorzichtigheid in acht neemt om schade aan, diefstal of verlies van de verzekerde kostbaarheden te voorkomen. Hiervan is onder meer sprake als één of meer van de verzekerde kostbaarheden zonder toezicht wordt/worden achtergelaten anders dan in deugdelijke afgesloten ruimten;	5.6	Schade ontstaan terwijl verzekerde niet de normale voorzichtigheid in acht heeft genomen ter voorkoming van verlies, diefstal of beschadiging van de verzekerde voorwerpen is niet verzekerd. Van normale voorzichtigheid kan bijvoorbeeld niet worden gesproken als voorwerpen buiten of binnen een voor publiek toegankelijke ruimte worden achtergelaten zonder dat sprake is van toezicht door een verzekerde.  Als verzekerde aannemelijk maakt dat hij voorzichtig is geweest op het moment dat de schade heeft plaatsgevonden, is deze uitsluiting niet van toepassing.	4.6
<b>Eigen gebrek</b>	Niet aanwezig.		Schade door een eigen gebrek van een voorwerp is niet verzekerd. Behalve als hierdoor brand of een ontploffing ontstaat en de schade het gevolg is van deze brand of de ontploffing. Het herstel van het eigen gebrek is niet verzekerd.	4.5
<b>Gebruik</b>	Niet aanwezig.		Schade doordat verzekerde voorwerpen heeft gebruikt op een manier waarvoor het niet is bedoeld, is niet verzekerd.	4.7
<b>Handbagage</b>	Niet aanwezig.		Schade aan voorwerpen die tijdens een reis niet in de handbagage zijn meegenomen, is niet verzekerd.	4.7
<b>Geleend, gehuurd, geleasede, uitgeleend of verhuurd</b>	Niet aanwezig.		Schade aan geleende, gehuurde, geleasede, uitgeleende of verhuurde voorwerpen is niet verzekerd.	4.7
<b>Beveiligingsafpraak</b>	Niet aanwezig.		Schade als gevolg van het niet nakomen van een beveiligingsafpraak is niet verzekerd.	4.11
<b>Verbouwingswerkzaamheden</b>	Niet aanwezig.		Schade veroorzaakt door of ontstaan tijdens verbouwingswerkzaamheden is niet verzekerd, tenzij verzekerde aantoonde dat de kans op schade door de werkzaamheden niet groter is geworden.	4.12
<b>Huisdieren</b>	Niet aanwezig.		Schade door (huis)dieren van verzekerde of van iemand anders is niet verzekerd.	4.13
<b>Transport</b>	Niet aanwezig.		Schade die ontstaat tijdens transport of verzending doordat de verpakking niet geschikt was om het verzekerde voorwerp in te vervoeren is niet verzekerd. Deze uitsluiting is niet van toepassing als het transport of de verzending is uitgevoerd door een vervoersbedrijf dat gespecialiseerd is in het vervoer van de betreffende kostbaarheden en/of mobiele elektronica.	4.14
<b>Waardevaststelling</b>	Voor de waarde van de verzekerde kostbaarheden vóór de gebeurtenis gaat AnsvarIdéa uit van de nieuwwaarde, tenzij:  a. het verzekerd bedrag is gebaseerd op een door een gecertificeerd register taxateur opgesteld taxatierapport dat niet ouder is dan 3 jaar, gerekend vanaf de datum van opmaak van het rapport. In dat geval gaat AnsvarIdéa uit van de taxatiewaarde;  b. de dagwaarde onmiddellijk vóór de gebeurtenis minder bedraagt dan 40% van de nieuwwaarde. In dat geval gaat AnsvarIdéa uit van de dagwaarde;  c. het kunst en/of antiek betreft waarvan het verzekerd bedrag is gebaseerd op een gespecificeerde aankoopnota dan wel het een voorwerp betreft waarvan het verzekerd bedrag is gebaseerd op een door een gecertificeerd register taxateur opgesteld taxatierapport dat ouder is dan 3 jaar, gerekend vanaf de datum van opmaak van het rapport. AnsvarIdéa gaat dan uit van de antiquiteits- of zeldzaamheidswaarde.	6.3	Als waarde van de kostbaarheden meteen voor de gebeurtenis houden wij de taxatiewaarde die is vastgelegd in een geldig taxatierapport aan, tenzij wij met verzekeringnemer nadrukkelijk iets anders zijn overeengekomen.  - In geval van een geldige taxatie gaan wij uit van de taxatiewaarde. - In geval van een gespecificeerde aankoopnota gaan wij uit van de waarde op de aankoopnota. - In alle andere gevallen gaan wij uit van de vervangingswaarde op het moment van de schade, met een maximum van 75% van het verzekerd bedrag per voorwerp.  Als waarde van de mobiele elektronica meteen voor de gebeurtenis houden wij de dagwaarde aan. Rekening houdend met de leeftijd van het beschadigde of verloren gegane voorwerp wordt een afschrijving op de nieuwwaarde toegepast volgens de interne richtlijnen van de verzekeraar. Deze richtlijnen staan op <a href="https://ansvar-idea.nl/schade/schade-random-uw-huis">https://ansvar-idea.nl/schade/schade-random-uw-huis</a> .	5.4.2

<b>Expertisekosten</b>	Ansvaridéa vergoedt de expertisekosten van de door verzekerde benoemde register-expert tot maximaal het bedrag van salaris en kosten van de door Ansvaridéa benoemde register-expert.	4.2	Als verzekeringnemer het niet eens bent met de vastgestelde schadevergoeding, dan kan hij/zij ook een door de beroepsgroep erkende deskundige inschakelen. De kosten van deze deskundige worden vergoed tot de kosten van onze deskundige. Als de kosten van de deskundige die namens verzekeringnemer optreedt hoger zijn dan de kosten van onze deskundige, wordt het meerdere getoetst aan de redelijkheid.  Alleen redelijke kosten komen voor vergoeding in aanmerking. Een inschatting maken van de redelijke kosten van een ingeschakelde deskundige verschilt per situatie. Verzekeringnemer kan hierover altijd contact met onze schadeafdeling opnemen. Wij beschouwen de kosten van de deskundige in ieder geval als redelijk als deze niet hoger zijn dan 125% van de kosten van onze deskundige.  De kosten van een eventuele derde deskundige, voor het geval de deskundigen geen overeenstemming bereiken over de verschillende uitkomsten van de schadeberekeningen, worden door ons vergoed.	2.2
<b>Waardevermindering</b>	Geen vergoeding voor waardevermindering na herstel.	-	Vergoeding voor waardevermindering na herstel.	5.3.2
<b>Stellenclausule</b>	Geen vergoeding voor waardeverlies door een manco in een collectie, paar, stel en dergelijke.	6.7	In geval van schade aan één of meer onderdelen van een paar, een stel of bij elkaar horende stukken die in één bedrag verzekerd zijn, wordt bij de vaststelling van de waarde rekening gehouden met de opgetreden waardevermindering doordat het oorspronkelijke paar of stel onvolledig is geworden.	5.6
<b>Onderverzekering</b>	Wanneer bij schade blijkt dat de verzekerde kostbaarheden te laag zijn verzekerd, is Ansvaridéa slechts tot schadevergoeding gehouden in evenredigheid van de verzekerde som tot de volle waarde, behalve bij schade aan of verlies van zaken waarvoor de taxatiewaarde geldt.	6.9	Niet van toepassing.	-
<b>Aankoopnota of taxatierapport</b>	Zoals bij het aangaan van deze verzekering is overeengekomen, dient verzekeringnemer bij schade, verlies of diefstal de aankoopnota of het taxatierapport van elk afzonderlijk voorwerp over te leggen.	6.6	Verzekeringnemer moet bij schade, verlies of diefstal de aankoopnota of het taxatierapport van elk afzonderlijk voorwerp kunnen overleggen.	5.11
<b>Teruggevonden voorwerpen</b>	Geen regeling.		Als voorwerpen worden teruggevonden nadat wij hiervoor een schadevergoeding betaald hebben, dan heeft verzekerde de volgende keuze: - verzekerde houdt de voorwerpen en betaalt de schadevergoeding aan ons terug. Als de voorwerpen zijn beschadigd, dan vergoeden wij de schade; of - verzekerde geeft de voorwerpen aan ons en houdt de schadevergoeding die wij hebben betaald.	5.8
<b>Verlies van voorwerpen</b>	Geen regeling.		Verlies van een voorwerp binnen Nederland moet zo spoedig mogelijk, maar in ieder geval binnen vijf dagen, worden gemeld bij de gemeente waar dit is gebeurd.  Van verlies van voorwerpen buiten Nederland moet zo spoedig mogelijk, maar in ieder geval binnen vijf dagen aangifte bij de lokale politie worden gedaan. Vraag altijd om een schriftelijk bewijs van uw aangifte.	5.9

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.